PAGE
3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2023 № 1043
г. Окуловка

О проведении аукциона в электронной форме
В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании отчетов об оценке рыночной стоимости годового размера  арендной платы за земельный участок №№ 174, 175, 176, 177 от 10.05.2023 и представленных документов, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 29 августа 2023 года в 11 час. 00 мин. открытый по составу участников аукцион в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет:
ЛОТ №1

земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, земельный участок 12,  с кадастровым номером 53:12:0104034:262, площадью 8341 кв.м., с видом разрешенного использования: специальная деятельность, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, определив:
начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 8000 руб.

шаг аукциона – 240 руб., что составляет 3 процента от начального размера ежегодной арендной платы.

размер задатка для участия аукциона – 1600 руб., что составляет 20 процентов от начального размера ежегодной арендной платы.

ЛОТ №2

земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, земельный участок 11,  с кадастровым номером 53:12:0104034:263, площадью 24000 кв.м., с видом разрешенного
использования: специальная деятельность, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, определив:
начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 16000 руб.

шаг аукциона – 480 руб., что составляет 3 процента от начального размера ежегодной арендной платы.

размер задатка для участия аукциона – 3200 руб., что составляет 20 процентов от начального размера ежегодной арендной платы.

ЛОТ №3

земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, земельный участок 13,  с кадастровым номером 53:12:0104034:264, площадью 8809 кв.м., с видом разрешенного использования: специальная деятельность, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, определив:
начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 8000 руб.

шаг аукциона – 240 руб., что составляет 3 процента от начального размера ежегодной арендной платы.

размер задатка для участия аукциона – 1600 руб., что составляет 20 процентов от начального размера ежегодной арендной платы.

ЛОТ №4

земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, земельный участок 10,  с кадастровым номером 53:12:0104034:265, площадью 6814 кв.м., с видом разрешенного использования: специальная деятельность, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, определив:

начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 6000 руб.

шаг аукциона – 180 руб., что составляет 3 процента от начального размера ежегодной арендной платы.

размер задатка для участия аукциона – 1200 руб., что составляет 20 процентов от начального размера ежегодной арендной платы.
2. Утвердить извещение о проведении открытого по составу участников аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельного участка, установив в нем время, место и порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, величину повышения начальной цены предмета аукциона(«шаг аукциона), а также иные сведения, подлежащие указанию в извещении.
3. Утвердить состав аукционной комиссии:

	Алексеев В.Н
	заместитель Главы администрации                               муниципального района, председатель комиссии;

	Евсеева С.В.

Андреева Е.П.
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Степанов А.Л.

Смородкина Г.А.

	Зав. отделом строительства, градостроительства и архитектуры администрации муниципального района;

ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района.

	Осипова И.В.
	Заместитель председателя комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального района.

 3. Разместить на официальном сайте  Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района», на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» (http://okuladm.ru/.) извещение о проведении открытого по составу участников  аукциона в электронной форме на право  заключения договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления.

Заместитель Главы

администрации  района   В.Н. Алексеев

3,0